UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
                  CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
                  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

Cidade Universitária – Campus I  58051-970  João Pessoa – PB
Caixa Postal: 5070  Fone/fax: (83) 3216-7745
E-mail: proling@cchla.ufpb.br   www.cchla.ufpb.br/PROLING

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2019/PROLING/UFPB

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística (PROLING) da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, torna pública as retificações
do Edital 01/2019 PROLING, em nível de MESTRADO e de DOUTORADO, ano letivo
2020, conforme os termos abaixo.

3. DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

Onde se lê:

“3.6 Curriculum Lattes (com documentos comprobatórios digitalizados), ou similar,
relativo à produção dos últimos 3 anos, conforme §3º, e, da Resolução nº 79/2013 do
Consepe, seguindo a ordem dos itens que constam na ficha de avaliação (Anexo IV). No
caso de capítulos de livros e de artigos publicados em anais ou em periódicos, deverão ser
anexadas apenas cópia da contracapa, sumário, página inicial e final.

Leia-se:

3.6 Curriculum Lattes (com documentos comprobatórios digitalizados), ou similar, relativo
à produção dos últimos 3 anos, conforme Artigo 44, §3º, alínea e, da Resolução nº 79/2013
do Consepe, seguindo a ordem dos itens que constam na ficha de avaliação (Anexo IV). No
caso de capítulos de livros e de artigos publicados em anais ou em periódicos, deverão ser
anexadas apenas cópia da contracapa, sumário, página inicial e final.

ANEXO IV – Ficha de avaliação do currículo – Mestrado e Doutorado
Observações:

Onde se lê:

“1) apenas os dados referentes aos últimos 5 anos (2015 a 2019)”

Leia-se:

“1) apenas os dados referentes aos últimos 3 anos (2016 a 2019)”

João Pessoa, 24 de julho de 2019.

Prof. Dr. José Ferrari Neto
Coordenador do PROLING